Pero, en contra de esta conclusión, hay un argumento (30. q. 1. c. Pervenit) donde el Sumo Pontífice determina lo contrario, diciendo: Sabed que como son siete los dones del Espíritu Santo, así son siete los dones del bautizo. Consecuentemente, desde la primera recepción de la sal sagrada y desde el ingreso a la Iglesia, hasta la confirmación mediante el crisma, es decir, desde el primero hasta el séptimo, ningún cristiano debe tomar en matrimonio su comadre. Estas son las palabras del texto, que parecen contrarias a la conclusión, es decir, que es contraído mediante todas las cosas que preceden y que son: Primero. La recepción de la sal.

⁵ ALBERTO MAGNO SAN (ver índice onomástico) d. 42. art. 5. ad. 6.

⁶ PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) 4. d. 42.

⁷ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) quolib. 12. ar. 19

⁸ DURANDO (ver índice onomástico) d. 42.

Secundum, aurium et narium linitio cum sputo. Tertium, in pectore et in fronte facta signatio. Quartum, olei sacraei perunctio. Quintum, Baptismi ablutio. Sextum, in vertice chrismatis perunctio. Septimum, in fronte signatio.

Respondetur²⁶ tamen, quod textus hic non est contra conclusionem positam. Pro cuius solutione maxime oportet notare,²⁷ vt intelligamus quid summus Pontifex, seu Ecclesia velit diffinire in suis determinationibus. Quae nam fuit quaestio mota. Quia illud quod motum fuit in quaestione, illud voluit determinare. Caetera quidem quae iunguntur, apponuntur tanquam quaedam probabilia vera, non tanquam determinationes Ecclesiae, nisi ibi exprimentur. Exempli gratia. In cap. Maiores, de baptismo et eius effectu determinatur, quod in baptismo conferuntur gratia, et conferuntur virtutes. Et clarius in Clementina vnica, de summa Trinitate et fide catholica. Non tamen est fide tenendum tanquam si Ecclesiae esset determinatio, quod in baptismo simul omnes infundantur virtutes, neque haereticus esset dicendus, quia negaret fortitudinem infundi (quae est habitus) puero baptizato, sicut videtur dubitare Scotus.²⁸ Tamen esset haereticus, qui negaret gratiam infundi, quia id determinatum est ibi. Et similiter²⁹ qui nunc negaret aliquid infundi, et nobis inhaerere, et formaliter in nobis esse, esset anathema, vt patet ex Concilio Tridentino sub Paulo 3. celebrato.³⁰ Haec dicimus non ob aliud, nisi quia quaestio ibidem mota fuit, utrum gratia infunderetur in baptismo. Et respondet summus Pontifex quod sic, et virtutes. Istud quod virtutes, apponit tanquam verum, non tanquam determinate verum, quod non liceat contrarium opinari, sed tamen primum determinat vt verum, quia illud fuit quaesitum. Sic (et bene) Picus Mirandulanus³¹ theoremate 8. de fide. Ita in proposito. In c. Peruenit fuit relatum summo Pontifici, quod quidam viri et mulieres, ex magno concursu in sabbato sancto proprios filios susceperunt ex lauacro sancto, et consulitur Papa quid faciendum, et respondetur quod separentur quantum ad thorum, et concludit: quia a primo pabulo salis, vsque ad chrisma, nullus recipiat commatrem in matrimonium. Per ista verba solum determinatur, quod propositum erat in quaestione, sed in quaestione solum fuit de illis, qui proprios filios de sacro fonte leuarunt, et hoc determinat summus Pontifex, quod fuit ortum impedimentum. Et hoc est verum, quod in baptismo oritur, et in catechismo, non tamen sequitur quod sit determinatum,